
UCHWAŁA NR XII/111/2016
RADY GMINY MIRCZE

z dnia 27 stycznia 2016 r.

w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirczu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015r. poz. 1515 ), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia         12 marca 2004r. o 
pomocy społecznej ( t. j. Dz. U. z 2015r., poz. 163 z późn zm.) i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych ( t. j. Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późn. zm.)  Rada Gminy Mircze uchwala, co 
następuje:

§ 1. Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Mirczu w brzmieniu, jak w załączniku 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała: Nr V/30/2011 Rady Gminy Mircze z dnia 25 lutego 2011r. w sprawie nadania 
statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirczu.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mircze.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Wieczorek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 24 lutego 2016 r.

Poz. 920



 

        Załącznik do Uchwały Nr XII/111/2016 

      Rady Gminy Mircze z dnia 27 stycznia 2016 roku 

          . 

STATUT 

GMINNEGO OSRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W MIRCZU 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mirczu, zwany dalej "Ośrodkiem" jest jednostką 

organizacyjną Gminy działającą na podstawie: 

1. uchwały Gminnej Rady Narodowej w Mirczu Nr X/44/90 z dnia 27 lutego 1990r. W sprawie         

utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Ośrodek pomocy Społecznej w Mirczu 

2. ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. Z 2015r. poz. 163 z późn. 

zm.) 

3. ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015r. poz. 1515) 

4. ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. Z 2013r. Poz. 885             

z późn. zm.) 

5. niniejszego statutu. 

§2 

Ośrodek realizuje zadania: 

a) zlecone Gminie Mircze – w zakresie ustalonym ustawami i innymi aktami prawnymi zgodnie z 

porozumieniami, umowami i decyzjami Wojewody, 

b) własne Gminy Mircze – wynikające z ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r.              

(t. j. Dz. U. Z 2015r. poz. 163 z późn. zm.) oraz inne zadania przewidziane w odrębnych ustawach lub 

uchwałach Rady Gminy, 

c) inne na podstawie upoważnienia udzielonego przez Wójta Gminy. 

§ 3 

Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Mircze. 

 

Rozdział II 

Cele i zadania 

§ 4 

Celem działania Ośrodka jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie są one 

w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, 

2) wspierania osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i 

umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

3) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia się osób i rodzin oraz ich 

integracji ze środowiskiem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 920_______________________________________________________________________________________________________________



 

§ 5 

Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą o pomocy społecznej świadczeń, 

2) praca socjalna, 

3) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

4) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, 

5) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb, 

7) realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej oraz innych ustaw lub nowych programów 

rządowych wynikających z rozeznanych potrzeb Gminy. 

 

Rozdział III 

Zarządzanie i organizacja Ośrodka 

§ 6 

1) Praca Ośrodka kieruje kierownik, zarządza i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz działając 

jednoosobowo, zgodnie z zakresem pełnomocnictwa udzielonym przez Wójta Gminy, 

2) Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt. 

3) Wójt Gminy udziela Kierownikowi Ośrodka upoważnień do wydawania decyzji administracyjnych 

w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości Gminy. 

4) Wójt na wniosek Kierownika Ośrodka może upoważnić do wydawania decyzji administracyjnych 

innych pracowników Ośrodka, 

§ 7 

Szczegółowy zakres zadań, strukturę organizacyjną oraz zadania poszczególnych stanowisk pracy 

określa regulamin organizacyjny ustalony w drodze zarządzenia przez Kierownika Ośrodka. 

 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 

§ 8 

1) Ośrodek jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową według zasad obowiązujących 

jednostki budżetowe, zgodnie z ustawą o finansach publicznych. 

2) Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy uwzględniający kwoty 

dochodów i wydatków określonych przez Radę gminy w uchwale budżetowej. 

3) Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 920_______________________________________________________________________________________________________________



Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 9 

1) Ośrodek ma swoją siedzibę w Mirczu, ul. Kryłowska 20. 

2) Pieczęć nagłówkowa Ośrodka zawiera jego pełną nazwę i adres. 

3) Pieczęć, o której mowa w pkt. 2 może zawierać ponadto numery telefonów i faxu Ośrodka, numer 

identyfikacji podatkowej oraz REGON. 

4) Wzór pieczęci nagłówkowej określa kierownik Ośrodka 

 

§ 10 

Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 920_______________________________________________________________________________________________________________


		2016-02-24T14:00:19+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




